H
EI
ZT
EC
H
N
IK
.

Prinzipdarstellung
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN
Bestellbezeichnung INSTAT 868-rep
Artikel-Nr. 0536 91 140 002
Steckdose –
Betriebsspannung 230 V~ (195 … 253 V) 50/60 Hz
Verlustleistung < 1,5 W
Antenne intern
Trägerfrequenz 868 MHz
Schutzart IP 20
Schutzklasse II
Gewicht ~140 g
Distanz 1 x D Distanz 3 x DDistanz 2 x D
9
TS+ und Zubehör
KUNSTSTOFF-ADAPTERRAHMEN
Der TS+, ein thermischer Stellantrieb ist robust und geräuschfrei. Die Handverstellung ermöglicht eine einfache Montage und einen einfachen
Notbetrieb. Die Ventilhubanzeige gibt jederzeit Auskunft über den Betriebszustand und die Hubposition. Deutlich kleinere kompakte Bauform,
einzigartiger Verstellmechanismus, Wasserschutz nach Schutzart IP 54, auch für Überkopfmontage geeignet, Anzeige von Betriebszustand und
Hub position über Fenster, geringer Durchmesser, 230 V und 24 V Versionen (jeweils stromlos geschlossen), geringer Stromverbrauch. Jetzt auch
mit 120 N Schließkraft für industrielle Ventile.
Kunststoff-Adapterrahmen zur variablen Montage von Regelgeräten auf nahezu allen international verwendeten UP-Dosen. Zur Abrundung
des Gerätedesigns und zum Abdecken von nicht sauber eingeputzten UP-Dosen oder auch für UP-Dosen, größer als die Regler-Grundplatte.
Bei Montage auf UP-Dosen mit waagrechten Befestigungslöchern muss beim INSTAT 868-r1 und INSTAT 868-a1 der Adapterrahmen
ARA 1 E mitbestellt werden.
Tausensor TS 193 683 zur Taupunktüberwachung für INSTAT 868-a8U mittels zusätzlichem Tausensor.
ARA 1 ETS+ TS 193 683 (Tausensor)
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN
Bestellbezeichnung TS+ 5.11/230 TS+ 6.11/24 ARA 1 E TS 193 683
(Tausensor)
Artikel-Nr. 0493 1001 1015 0492 1001 1015 007632399001 000 193 683 000
Stromversorgung 230 V~ 50 Hz 24 V~ 50 Hz
Leistungsaufnahme 2,5 W
Thermischer Stellantrieb auf/zu
Ventiltyp stromlos geschlossen
Anschlussleitung und
Kabellänge
2 x 0,5 mm², 100 cm lang (optional beliebige Kabellänge),
freies Kabelende mit Aderendhülsen
10 m
Schutzart IP 54
Schutzklasse II
Hub 4,5 mm
Anschlussmaß M 30 x 1,5 mm oder M 28 x 1,5 mm
Gewicht ca. 120 g
Maße 46 mm Ø, 80,4 mm Höhe
Lagertemperatur –25…70 °C
Betriebstemperatur 0…50 °C
zu verwenden für: INSTAT 868-r1,
INSTAT 868-r1o,
INSTAT 868-a1
INSTAT 868-a8U
+ Schraubensatz SS 001
(Artikel-Nr.
007103188001)
468 931 003 939 – 3.000 – 09.13
Irrtum und Änderungen vorbehalten
K
 EBERLE Controls GmbH
Klingenhofstraße 71
D-90411 Nürnberg
T +49(0)911 56 93 0
F +49(0)911 56 93 536
E-Mail: info.eberle@invensys.com